
UCHWAŁA NR  409/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  22 czerwca 2011r. 

 

W SPRAWIE: 
 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Budowa ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku - Zdroju".    
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie  zadanie „Budowa ulicy 
Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku - Zdroju". 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

      
  

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Budowa ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku - Zdroju" 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika 
z art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.). 
Gmina Busko-Zdrój pismem znak: RSID-2222/551/5/1/2011 z dnia 30.05.2011r. (data 
wpływu: do kancelarii 02.06.2011r., do dep. infrastruktury 06.06.11r.) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych na zadanie: „Budowa ulicy Dygasińskiego 
– II linia zabudowy w Busku - Zdroju". Do pisma załączono: 1 egz. projektu budowlanego, 
kopię uchwały Rady Miejskiej Nr VI/77/2011.  
Rada Miejska w Busku-Zdroju w dniu 28 kwietnia 2011r. podjęła uchwałę Nr VI/77/2011 
w sprawie wyrażenia woli zaliczenia do kategorii dróg gminnych projektowanych ulic. 
W paragrafie 1 wyżej wymienionej uchwały zapisano: „wyraża się wolę zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych ulic projektowanych w ramach następujących zadań 
inwestycyjnych: 1) „Budowa ulicy Dygasińskiego w Busku – Zdroju – II linia zabudowy”, 
2) „Rozbudowa ulicy Mikułowickiej w Busku Zdroju”. 
Dane z projektu budowlanego: 
Przedmiotem opracowania jest budowa ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku-
Zdroju wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zakres rzeczowy projektu obejmuje budowę 
drogi publicznej o nawierzchni utwardzonej zakończonej placem do zawracania wraz 
z budową kanalizacji deszczowej i przebudową kolizji istniejącego uzbrojenia podziemnego 
oraz nadziemnego z projektowaną drogą. 
Początek drogi objętej opracowaniem znajduje się w kilometrażu roboczym km 0+000,00 na 
działce nr 187/1 oraz nr 186, koniec odcinka drogi znajduje się w km 0+383,00 na działce nr 
89 oraz nr 90/1. Budowany odcinek drogi ma włączenie z ulicy Szanieckiej, która jest drogą 
gminną. Ulica Dygasińskiego zlokalizowana jest w strefie „C” ochrony uzdrowiskowej- 
uzdrowiska Busko-Zdrój. 
Parametry projektowanej drogi: 
-długość drogi 383m, 
-klasa techniczna: „D” – dojazdowa, 
-szerokość jezdni - 5,00 m, 
-chodnik jednostronny po stronie południowej o szerokości 1,5m, 
-zjazdy do posesji, 
-odwodnienie – wody opadowe przejmowane będą przez ciek przykrawężnikowy, a następnie   
 przez wpusty uliczne wprowadzone do zaprojektowanej kanalizacji deszczowej. 
-szerokość w liniach rozgraniczenia projektowana 12,0m, w rejonie placu do zawracania 
ok.15m (zgodnie z rozporządzeniem MTiGM z 2 marca 1999r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie - minimalna 
szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi wynosi 10,0m).  



Opinię wydano na podstawie materiałów otrzymanych z Gminy Busko-Zdrój oraz wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 09.04.2010r. (sygnatura akt: II 
OSK 91/10). 
 


